[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

 (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 03 февраля 2023 года
	                                            № 1.26

город Глазов

         О внесении изменений в постановление
         Администрации  муниципального образования

         «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской

          Республики»  от 14.04.2022года № 1.163

         «Об утверждении Порядка проведения Конкурсного
         отбора и реализации инициативных проектов «Наше село»

         в муниципальном образовании «Муниципальный округ

         Глазовский район Удмуртской Республики»

         Руководствуясь Решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский райо Удмуртской Республики»  от 24.02.2022 № 141 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в постановление    Администрации  муниципального образования           «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской           Республики» от 14.04.2022 года № 1.163  «Об утверждении Порядка проведения Конкурсного  отбора и реализации инициативных проектов «Наше село»  в муниципальном образовании «Муниципальный округ  Глазовский район Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) В порядок проведения конкурсного отбора и реализации инициативных проектов «Наше село» в муниципальном образовании «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» (приложение 1):
а) абзац 2 пункта 4 изложить в новой редакции:

«Размер софинансирования со стороны бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» на проект составляет не более 90% от стоимости проекта и не более 400000 рублей».

б) подпункт 5.2 изложить в новой редакции:
«5.2 при условии софинансирования  проекта со стороны населения (жителей) населенного пункта или улицы в населенном пункте, от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц не менее 10% от стоимости проекта».
в) пункт 9 изложить в новой редакции:
«9. Участник конкурсного отбора представляет организатору конкурсного отбора              инициативный проект  по форме согласно приложению 1 к Порядку выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», утвержденному Решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»  от 24.02.2022 № 141;

протокол мероприятия жителей населенного пункта, улицы в населенном пункте, находящегося на территории муниципального образования « Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», по выбору инициативной группы, определению параметров инициативного проекта и источников его финансирования;

опросные листы, подтверждающие поддержку инициативного проекта жителями муниципального образования « Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»;
гарантийные письма от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей,  физических лиц о готовности принять участие в финансировании проекта;
документы, подтверждающие имущественное и (или) трудовое участие жителей, иных заинтересованных лиц в реализации проекта;

копии документов, заверенные Главой муниципального образования, подтверждающих право собственности муниципальногообразования на объект общественной инфраструктуры (при реализации проекта, предусматривающего создание нового объекта общественной инфраструктуры, - копии документов, подтверждающих право собственности муниципального образования на земельный участок, на котором создается объект общественной инфраструктуры), полученные не позднее одного года до дня подачи заявки и документов на участие в конкурсе (в случае предоставления выписки из Единого государственного реестра недвижимости, подтверждающей право собственности муниципального образования);
копии документов, заверенные Главой муниципального образования, при реализации проекта, предусматривающего ремонт автомобильных дорог местного значения, в том числе объектов улично-дорожной сети населенных пунктов:

для автомобильных дорог без твердого покрытия - копия выписки из Единого государственного реестра недвижимости, подтверждающей право собственности муниципального округа на земельный участок из категорий земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения или земель населенных пунктов с разрешенным использованием для размещения автомобильных дорог, а также копия выписки из Единого государственного реестра недвижимости, подтверждающей право собственности муниципального округа на автомобильную дорогу или копия выписки из реестра муниципальной собственности на автомобильную дорогу, полученные не позднее одного года до дня подачи заявки и документов на участие в конкурсе;

для автомобильных дорог с твердым покрытием - копия выписки из Единого государственного реестра недвижимости, подтверждающей право собственности муниципального образования на земельный участок из категорий земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения или земель населенных пунктов с разрешенным использованием для размещения автомобильных дорог, а также копия выписки из Единого государственного реестра недвижимости, подтверждающей право собственности муниципального образования на автомобильную дорогу, полученные не позднее одного года до дня подачи заявки и документов на участие в конкурсе;

документы, подтверждающие стоимость проекта (проектно-сметная документация, , коммерческие предложения на закупаемое оборудование или технику и т.д.);

копии информационных материалов, ссылки на интернет- и ТВ-ресурсы, которые касаются освещения участия муниципального округа  в процессе отбора проекта;

фотографии с  мероприятий, проведенных  жителями населенного пункта, улицы в населенном пункте;

фотографии, отражающие текущее состояние объекта, предлагаемого для реализации в рамках проекта.
2) Отчет о реализации инициативных проектов «Наше село» к Порядку проведения конкурсного отбора и реализации инициативных проектов «Наше село» в муниципальном образовании «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» (Приложение 1) изложить в новой редакции: (Приложение 1 прилагается).
3) Состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов «Наше село» в муниципальном образовании «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»  (Приложение 2) изложить в новой редакции: (Приложение 2 прилагается).

  2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики»                                                                       В.В.Сабреков

          Согласовано к постановлению:     О внесении изменений в постановление

         Администрации  муниципального образования

         «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской

          Республики»  от 14.04.2022года № 1.163

         «Об утверждении Порядка проведения Конкурсного

         отбора и реализации инициативных проектов «Наше село»

         в муниципальном образовании «Муниципальный округ

         Глазовский район Удмуртской Республики»

Первый заместитель главы  Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики» по экономике, имущественным

отношениям и финансам                                                                                        Ю.В.Ушакова

Начальник Управления финансов

Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики»

    Н.Н.Поздеева

Начальник правового отдела Аппарата

Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики»                                                                                        М.В.Русских

Начальник организационного отдела                                                                     Н.А.Пономарева

Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики»

Приложение  1

к Порядку проведения конкурсного отбора

и реализации инициативных проектов

«Наше село» в муниципальном образовании

                                                                                «Муниципальный округ Глазовский район
                                                    Удмуртской Республики»

ОТЧЕТ

о реализации инициативных проектов  «Наше село»

Наименование инициативного проекта:

____________________________________________________________________

1. Населенный пункт, улица:

____________________________________________________________________

2. Сведения об объемах финансирования инициативного проекта, рубли

	Наименование
	План
	Факт
	Разница между плановыми и фактическими затратами

	Общая стоимость инициативного проекта
(с учетом неденежного вклада)

	Денежные вклады участников – всего,

	в том числе:

	бюджет муниципального образований «Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики»

	вклад населения (жителей)
в денежной форме

	вклад юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц

	Неденежные вклады участников – всего,

	в том числе:

	вклад населения(жителей)
в неденежной форме

	вклад юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц
в неденежной форме

3. Число конкурентных процедур, проведенных в рамках инициативного проекта: _____________________________________________________________________________.

4. Описание вклада в инициативный проект в неденежной форме.

4.1. Население:   _____________________________________________________________________________.

4.2. Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица:                                                                 _____________________________________________________________________________

7. Сведения об итогах реализации инициативного  проекта.

7.1. Объект, включенный в инициативный проект, завершен ___________________ _____________________________________________________________________________ .                                                      (полностью, частично)

7.2. Если проект выполнен частично, то, что именно, в каком объеме и по какой причине не было сделано: _____________________________________________________________________________

8. Дата:

начала осуществления проекта  –____________г.;

ввода объекта в эксплуатацию  –____________г.

9. К отчету прилагаются фотографии объекта по итогам реализации инициативного проекта,  документы (включая фотографии), отражающие участие населения (жителей), юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц  в безвозмездных работах и услугах, и их результаты.

Начальник территориального отдела

_____________________________________

____________

                                        (Ф.И.О.)                                              (подпись)

Председатель инициативной группы:

Инициативная группа:

_______________________________________

____________

                                        (Ф.И.О.)                                               (подпись)

Дата
    Приложение 2

к постановлению Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» от ___________ 2023 года №
СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов

  «Наше село» в муниципальном образовании «Муниципальный округ

Глазовский район Удмуртской Республики»

	В.В.Сабреков
	Глава муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», председатель конкурсной комиссии

	Д.Н.Целоусов
	Заместитель главы администрации по строительству и ЖКХ, заместитель председателя комиссии

	С.Л.Буров
	Председатель Совета Депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» (по согласованию)

	Т.В.Бабинцева
	Заместитель главы Администрации по работе с территориями-начальник территориального отдела

	Н.Н.Поздеева
	Начальник Управления финансов – секретарь конкурсной комиссии

	И.А.Петилова
	Руководитель МКУ «ЦБ муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»

	А.А.Туктарева
	Депутат Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» (по согласованию)

	А.В.Симанов
	Депутат Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» (по согласованию)

	И.И.Ельцов
	Депутат Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» (по согласованию)

	О.Н.Барсегян
	Начальник сектора по проектной деятельности